

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAÚ-CÉ
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
FONE : (085) 9 91.468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE.

COMISSÃO DE PREGÃO AO SR. PREGOEIRO(A)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.30.01/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.30.01/2021

PREZADO SENHOR(A) PREGOEIRO(A), APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.30.01/2021, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE.

DATA: 20/04/2021, AS 09HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR](https://www.bbmnlicitacoes.com.br)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – EDITAL COM COTA ESPECIAL RESERVADA A MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA, DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Senhora Pregoeira,

LICITANTE:K.R DE CASTRO CNPJ N°:21.036.750/0001-93

ENDEREÇO: RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C CIDADE NOVA – MARACANAUCÉ, FONE: (85) 9 9146 8790

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 – CESTA BÁSICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO).						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE E	UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL; 02 KG DE ARROZ T – 1; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO MARIA; 02 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1; 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO; 02 KG DE FEIJÃO CARIOCA; 01 KG DE LEITE EM PÓ INTEGRAL; 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETTE; 01 GARRAFA DE OLEO DE SOJA REFINADO	UNIDADE	DA CASA	3750	R\$ 67,76	R\$ 254.100,00
SOMA TOTAL R\$						R\$ 254.100,00
duzentos e cinquenta e quatro mil e cem reais						
DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE E	UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	FORPAN	2	R\$ 3,09	R\$ 6,18



2	ARROZ T - 1 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA.	KG	MESTRE CUCA	2	R\$ 4,74	R\$ 9,48
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	PELAGIO	1	R\$ 3,04	R\$ 3,04
4	BISCOITO TIPO MARIA – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	PELAGIO	1	R\$ 3,04	R\$ 3,04
5	CAFÉ EM PÓ – ESPECIFICAÇÃO: TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO. PACOTES DE 250GR. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	O DELICIA	2	R\$ 3,09	R\$ 6,18
6	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	VIGOROSO	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99

7	FARINHA DE MILHO -- ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	BROTINHOS	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70
8	FEIJÃO CARIOCA -- ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	VIGOROSO	2	R\$ 5,45	R\$ 10,90
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C E D. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS; ESTUFADAS; INVOLADAS; LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	PARMALATE	2	R\$ 4,99	R\$ 9,98
10	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE -- ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 500GR, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PURÍSSIMA	2	R\$ 2,29	R\$ 4,58
11	OLEO DE SOJA REFINADO -- ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GF	SOYA	1	R\$ 8,69	R\$ 8,69



SOMA TOTAL R\$							R\$ 67,76
sessenta e sete reais e setenta e seis centavos							
LOTE 02 – CESTA BÁSICA (COTA ESPECIAL RESERVADA A MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)).							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE E	UNITARIO	VALOR TOTAL	
2	CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL; 02 KG DE ARROZ T - 1; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO MARIA; 02 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1; 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO; 02 KG DE FEIJÃO CARIOCA; 01 KG DE LEITE EM PÓ INTEGRAL; 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETTE; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO.	UNIDADE	DA CASA	1250	R\$ 67,76	R\$ 84.700,00	
SOMA TOTAL R\$							R\$ 84.700,00
oitenta e quatro mil e setecentos reais							
DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE E	UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	FORPAN	2	R\$ 3,09	R\$ 6,18	
2	ARROZ T - 1 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA.	KG	MESTRE CUCA	2	R\$ 4,74	R\$ 9,48	
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE...	PCT	PELAGIO	1	R\$ 3,04	R\$ 3,04	

4	BISCOITO TIPO MARIA – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	PELAGIO	1	R\$ 3,04	R\$ 3,04
5	CAFÉ EM PÓ – ESPECIFICAÇÃO: TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO. PACOTES DE 250GR. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	QDELICIA	2	R\$ 6,18	R\$ 3,09
6	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	VIGOROSO	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99
7	FARINHA DE MILHO – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	BROTINHOS	2	R\$ 2,70	R\$ 1,35
8	FEIJÃO CARIOCA – ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	VIGOROSO	2	R\$ 10,90	R\$ 5,45
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C E D. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	PARMALATE	2	R\$ 9,98	R\$ 4,99
10	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE – ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 500GR, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PURÍSSIMA	2	R\$ 4,58	R\$ 2,29

1.1	OLEO DE SOJA REFINADO – ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GF	SOYA	1	R\$ 8,69	R\$ 8,69
SOMA TOTAL R\$						
sessenta e sete reais e setenta e seis centavos						
SOMA TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$						
trezentos e trinta e oito mil e oitocentos reais						
R\$ 338.800,00						

PRazo DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

PRazo DE ENTREGA: 03 (TRES) DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E SUES ANEXOS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTTE EDITAL

DECLARA, QUE OS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

A EMPRESA VEM ATRAVÉS DESTTE TERMO DE RESPONSABILIDADE, GARANTIR A ENTREGA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE, TEM CIÊNCIA E CONCORDA QUE A CONVOCAÇÃO DO LICITANTE PARA QUAISQUER ATOS DO PROCESSO, INCLUSIVE PARA ASSINATURA DOS(S) CONTRATO(S) E ORDEM DE COMPRAS PODERÃO SE DAR ATRAVÉS DE ENDEREÇO ELETRÔNICO OFICIAL E VÁLIDO PELO LICITANTE, SENDO ESTE:

DECLARA, QUE CABE A ESTE, REALIZAR O ACOMPANHAMENTO, RECEBER TODAS E QUAISQUER INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PRESENTE PROCESSO (PRAZOS, COMUNICADOS, INFORMAÇÕES E ETC.), SOB PENA DE DECADÊNCIA OU DE CONHECIMENTO COMO RESPOSTA TÁCTA AOS ATOS, BEM COMO, DESCUMPRIMENTO AS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS E AS SANÇÕES RELATIVAS.

DECLARA, QUE A ADMINISTRAÇÃO, PODERÁ, AINDA, DE FORMA FACULTATIVA E COMPLEMENTAR, TAMBÉM REALIZAR A PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO OU CORRESPONDÊNCIA COM AVISO DE RECEBIMENTO OU, AINDA, ATRAVÉS DE PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL (FLANELÓGRAFO) DESTTE MUNICÍPIO.



DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETÁRIO, SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO, QUE ESTAMOS SOB REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS, DE QUE A EMPRESA REÚNE CONDIÇÕES DE APRESENTAR CÓPIA AUTENTICADA DO ALVARÁ SANITÁRIO – EMITIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE QUE COMPROVE QUE A EMPRESA FOI VISTORIADA PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL OU MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEMONSTRANDO QUE A EMPRESA ESTÁ APTA PARA O SEU FUNCIONAMENTO REGULAR.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOIEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PREGOIEIRO (A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGACÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARA, O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOR EFETUADA EM NOSSO NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR REPRESENTANTE LEGAL, EXCLUÍDA A RESPONSABILIDADE DO PROVEDOR DO SISTEMA OU ÓRGÃO DE ENTIDADE PROMOTORA DA LICITAÇÃO POR EVENTUAIS DANOS DECORRENTES DE USO INDEVIDO DAS CREDENCIAIS DE ACESSO, AINDA QUE POR TERCEIRO.

maracanaú 20 DE ABRIL DE 2021

KLEBIA RIBEIRO DE Assinado de forma digital
CASTRO:03653087 por **KLEBIA RIBEIRO DE**
309 **CASTRO:03653087309**
Dados: 2021.04.23
10:30:49 -03'00'

